
 COPIA 

 

 
 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  11  DEL  02-03-2020 
 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO SU INIZIATIVA 

NATURALISTICA DIVULGATIVA INTITOLATA RAPACI 

NOTTURNI D’ITALIA 
 

 

L’anno duemilaventi,  il giorno due del mese di marzo alle ore 12:20 in Pescosolido e nella 

Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

DONATO ENRICO BELLISARIO – Sindaco Presente 

BALDESARRA SILVIA – Vicesindaco Presente 

PROSPERO PASQUALE – Assessore Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO, DONATO ENRICO 

BELLISARIO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 03 del 03-02-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA la richiesta di concessione di patrocinio gratuito presentata dal legale rappresentante 
dell’Associazione di Cultura ricerca e divulgazione naturalistica “Sylvatica” per la concessione del 
patrocinio gratuito sulla manifestazione “Rapaci notturni d’Italia”, che si terrà a Pescosolido il giorno 14 
marzo 2020; 
 
 
CONSIDERATO che la manifestazione in parola riveste carattere di elevata importanza ricreativa, e 
turistica, per la quale l’Ente intende evidenziare e valorizzare l’elevato interesse pubblico; 
 
 
PRESO ATTO che la concessione del patrocinio non comporta il sorgere, in capo all’Amministrazione 
Comunale, di obblighi e responsabilità di qualsiasi genere in ordine alla manifestazione patrocinata; 
 
 
RITENUTO opportuno promuovere l’iniziativa sostenendola fattivamente attraverso la concessione del 
patrocinio dell’amministrazione comunale consistente nell’autorizzazione all’utilizzo del logo da inserire 
sul materiale divulgativo; 
 
 
ACQUISITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: dr. Donato Prospero; 
 

DATO ATTO che si prescinde dal parere di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/00, in ordine alla regolarità 
contabile, non comportando il presente atto impegno di spesa; 

Con votazione unanime, 

 

 
D E L I B E R A 

 
 

 
di concedere, per le motivazioni in premessa esposte, il patrocinio gratuito alla manifestazione 
organizzata dall’Associazione di Cultura ricerca e divulgazione naturalistica “Sylvatica” per la 
concessione del patrocinio gratuito sulla manifestazione “Rapaci notturni d’Italia”, che si terrà a 
Pescosolido il giorno 14 marzo 2020; 
 
 
di concedere l’autorizzazione all’utilizzo dello stemma comunale per la pubblicizzazione dell’evento; 
 
 



 

Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 03 del 03-02-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

di dare atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente 
 
 
di dichiarare, con separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. - D.lgs. N. 267/2000. 
 
  



 

Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 03 del 03-02-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

    IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to Donato Enrico Bellisario     f.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  lì 04.03.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 02-03-2020 poiché 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, lì  04.03.2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 


